
MINISTERSTVO  ŽIVOTNÍHO  PROSTŘEDÍ 
100 10  PRAHA 10 - VRŠOVICE, Vršovická 65 

 
 

V Praze dne 6. prosince 2007 
                    Č.j.: 89057/ENV/07  

 
 
 

ZÁVĚR ZJIŠŤOVACÍHO ŘÍZENÍ 

podle § 7 zákona č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně 
některých souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), 

ve znění pozdějších předpisů. 
 
 
Identifikační údaje: 
 
Název:  Výroba stavebních komponent v průmyslové zóně Vysoké 

Mýto 
 
Kapacita (rozsah) záměru: Rekonstrukce areálu firmy, dosud užívaného jako sklad 

stavebnin v rozsahu cca 6.500 m2, včetně zavedení výroby 
polystyrenu pro účely stavebních izolací, roční výroba v rozmezí 
150 – 180 tis. m3 vypěněného polystyrenu, tj. ročně spotřeba     
2 – 2,8 tis. tun zpěňovatelné suroviny ve výrobních prostorách 
na ploše cca 4.500 m2. 

 
Charakter záměru: Záměrem je rekonstrukce bývalých skladů Zemědělských staveb 

a zřízení a provozování výrobny stavebních materiálů na bázi 
pěnového polystyrenu pro účely stavebních izolací, zejména 
střešní a obvodové panely vlastní konstrukce. Zřízení bude 
provedeno adaptací a přístavbou stávajících prostor bývalé 
vojenské skladovací haly. V současné době jsou haly užívány 
jako skladovací přístřešky a výrobna dřevěných pelet s kotelnou. 
Jedná se o změnu užívání dosavadních budov skladu v areálu. 
V areálu je nyní sklad stavebních výrobků. Trafostanice pro 
objekt zůstane v provozu jako dosud. Část objektu bude sloužit 
pro administrativní a šatnové účely. 

 
Umístění:    kraj: Pardubický 
 obec: Vysoké Mýto 
 k. ú.: Vysoké Mýto 
 
Zahájení:  není stanoveno 
 
Ukončení:  05/2008 
 
Oznamovatel:  P-SYSTEMS s.r.o. 
 Pickova 605 
 562 01 Vysoké Mýto  

 



 2

Záměr „Výroba stavebních komponent v průmyslové zóně Vysoké Mýto“ naplňuje 
dikci bodu 7.1, kategorie II, přílohy č. 1 k citovanému zákonu (Výroba nebo zpracování 
polymerů a syntetických kaučuků, výroba a zpracování výrobků na bázi elastomerů 
s kapacitou nad 100 tun/rok).  

Podle § 7 citovaného zákona bylo provedeno zjišťovací řízení, jehož cílem bylo 
zjištění, zda záměr bude mít významný vliv na životní prostředí a zda bude posuzován podle 
citovaného zákona. 

Na základě zjišťovacího řízení provedeného podle zásad uvedených v příloze 
č. 2 k zákonu č. 100/2001 Sb., o posuzování vlivů na životní prostředí a o změně některých 
souvisejících zákonů (zákon o posuzování vlivů na životní prostředí), v platném znění, dospěl 
příslušný úřad k závěru, že záměr 

„Výroba stavebních komponent v průmyslové zóně Vysoké Mýto“ 

nemá významný vliv na životní prostředí a nebude  posuzován podle citovaného zákona. 
 
 
Podmínky závěru zjišťovacího řízení:  
 
Etapa přípravy záměru 
 
1. K územnímu řízení předložit hlukovou studii hodnotící hluk z provozu areálu               

k chráněnému venkovnímu prostoru nejbližších obytných staveb.  

2. Odborným posudkem z hlediska zákona č. 86/2002 Sb., o ochraně ovzduší, zhodnotit 
technologické řešení likvidace emisí pentanu a parametry umísťovaného spalovacího 
zdroje. 

3. K územnímu řízení doložit rozptylovou studii zaměřenou mimo jiné na vliv zvýšených 
koncentrací pentanu na imisní situaci dané lokality. 

4. Doplnit technologický projekt o způsob likvidace emisí pentanu z uzavřených částí 
technologie na výduchu z částí z I. a II. fáze předpěnění a na výstupu z technologie 
pěnění do bloků. 

5. Doložit konečný recipient odváděných srážkových vod. Srážkové vody ze zpevněných 
ploch budou svedeny do dešťové kanalizace, osazené odlučovačem ropných látek 
(ORL). ORL musí zajišťovat požadovaný stupeň předčištění, zároveň musí být 
zabezpečen proti vyplavení látek intenzivním deštěm.  

6. K územnímu řízení doložit projekt ozelenění, obsahující návrh výsadby listnatých, 
okolní přírodě blízkých dřevin (bříza, lípa, javor, jasan, habr apod.). 

7. Doložit tvrzení uvedené v oznámení na str. 32 vhodným způsobem dle zákona 
č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných havárií. 

 
Etapa výstavby záměru 
 
8. Zajistit nakládání se závadnými látkami v souladu s ustanovením § 39 zákona                  

č. 254/2001 Sb., o vodách a o změně některých zákonů (vodní zákon), v platném 
znění. Vypracovat provozně-manipulační řády pro objekty a zařízení, v nichž se 
nakládá se závadnými látkami. Vypracovat plán opatření pro případ havárie.  



 3

9. S ohledem na ochranu kvality podzemních vod (k zamezení případné kontaminace 
imisemi) zajistit čištění odsávaného vzduchu způsobem odpovídajícím současnému 
technickému pokroku 

10. Všechny mechanismy, které se budou pohybovat na staveništi musí být v dokonalém 
technickém stavu, nezbytná bude jejich kontrola především z hlediska možných úkapů 
ropných látek. 

11. Srážkové vody ze zpevněných ploch svést do dešťové kanalizace osazené 
odlučovačem ropných látek, který zajistí požadovaný stupeň předčištění a zároveň 
bude zabezpečen proti vyplavení látek intenzivním deštěm. 

12. U vpustí do kanalizace instalovat lapače volného polystyrenu, aby nedocházelo k jeho 
vyplavování na ČOV. 

13. Zajistit nakládání s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů. Vymezit části v objektu určené k demolici, ze 
kterých vzniknou nebezpečné odpady. Tyto odstranit samostatně a zabránit tak míšení 
odpadů kategorie ostatní a kategorie nebezpečné odpady.  

14. Ke kolaudačnímu řízení předložit příslušnému stavebnímu úřadu a Městskému úřadu 
Vysoké Mýto, odboru životního prostředí přehled odpadů, které vznikly při demoliční 
a stavební činnosti, jejich množství a způsob využití nebo odstranění. 

15. Vzduchotechniku projektovat tak, aby docházelo k co nejdokonalejšímu odsávání 
pentanu uvolněného při všech pracovních operacích a pentan dále zavádět do 
spalovacího zařízení. 

16. Omezit dopravu montážního materiálu do areálu na denní hodiny. 

 
Etapa provozu záměru 
 
17. Při výrobě expandovaného polystyrénu musí být používáno minimálně 50 % podílu 

surovin (nízkopentanové suroviny) obsahujících nejvýše 5 % pentanu. 

18. Likvidovat emise (pentan) z operací předpěnění a pěnění vhodným způsobem, např. 
katalytickým nebo termickým dopalováním. 

19. Zajistit nakládání s odpady v souladu se zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech 
a o změně některých dalších zákonů.  

20. Během zkušebního provozu ověřovat akreditovanou laboratoří skutečné emise 
z výrobní linky a na jejich základě v případě potřeby instalovat doplňující zařízení ke 
snižování emisí znečišťujících látek do ovzduší. 

21. Zajistit dostatečné větrání všech prostor, kde se může vyskytovat pentan. Vzduch 
z odvětrání sila a dozrávacích hal je možno použít jako spalovací nebo přídavný do 
plynového hořáku parního kotle. 

22. Pro snížení emisí oxidů dusíku použít v kotli hořák typu Low-Nox. 
 
 
Odůvodnění: 
 

Ke zveřejněnému oznámení záměru se v zákonném termínu vyjádřili následující 
dotčené správní úřady: 

- Česká inspekce životního prostředí, Oblastní inspektorát Hradec Králové 



 4

- Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích, územní 
pracoviště Ústí nad Orlicí 

- Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství 
- MŽP, odbor ochrany vod 
- MŽP, odbor ochrany ovzduší 
- Městský úřad Vysoké Mýto, odbor životního prostředí 

 Požadavky a připomínky uplatněné v těchto doručených vyjádřeních byly zapracovány 
do podmínek závěru zjišťovacího řízení. 
 

Česká inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové 
oddělení ochrany ovzduší – souhlasí s předloženým záměrem za předpokladu splnění 
požadavku na likvidaci emisí odpadního pentanu a zpracování rozptylové studie; uvedené 
požadavky byly zapracovány jako podmínky do závěru zjišťovacího řízení, 

oddělení ochrany vod – uvádí zejména zákonné požadavky v oblasti ochrany vod; uvedené 
připomínky byly zapracovány jako podmínky do závěru zjišťovacího řízení, 

oddělení odpadového hospodářství – nemá zásadní připomínky, upozorňuje na nedostatky 
oznámení v oblasti nakládání s odpady a požaduje je respektovat v navazujících stupních 
projektové dokumentace,  

oddělení ochrany přírody – nemá námitky, 

oddělení ochrany lesa – nemá připomínky. 
 
Krajská hygienická stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích – se záměrem 
souhlasí za předpokladu splnění uvedených podmínek, které byly zapracovány jako podmínky 
do závěru zjišťovacího řízení. 
 
Krajský úřad Pardubického kraje, odbor životního prostředí a zemědělství – upozorňuje na 
nedostatky oznámení v oblasti nakládání s odpady, požaduje doložit tvrzení „Výrobní zařízení 
nespadá do oblasti nebezpečných zařízení“ dle zákona č. 59/2006 Sb., o prevenci závažných 
havárií,  připomínky jsou obsaženy v podmínkách závěru zjišťovacího řízení, z hlediska 
ochrany ovzduší se záměrem souhlasí za předpokladu splnění uvedených požadavků, které 
byly zapracovány jako podmínky do závěru zjišťovacího řízení. 
 
MŽP odbor ochrany vod – se záměrem souhlasí za předpokladu dodržení požadavků 
stanovených nařízením vlády č. 61/2003 Sb., o ukazatelích a hodnotách přípustného 
znečištění povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypouštění odpadních 
vod do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech, v platném znění, a dále 
pravidel stanovených vyhláškou č. 450/2005 Sb., o náležitostech nakládání se závadnými 
látkami a náležitostech havarijního plánu, způsobu a rozsahu hlášení havárií, jejich 
zneškodňování a odstraňování jejich škodlivých následků. 
 
MŽP odbor ochrany ovzduší – uvádí požadavky vyplývající z právních předpisů. 
 
Městský úřad Vysoké Mýto – upozorňuje na platnou legislativu v oblasti nakládání s odpady, 
ochrany ovzduší, ochrany přírody a krajiny a požaduje v rámci dokumentace pro územní 
řízení doložit projekt ozelenění; tento požadavek byl zapracován jako podmínka do závěru 
zjišťovacího řízení. 

  



 5

Veřejnost se k oznámení nevyjádřila. V žádném z obdržených vyjádření není vysloven 
nesouhlas s realizací záměru. Z vyjádření dotčených správních úřadů vyplývá, že k záměru 
nebyly vzneseny závažné připomínky, které by nebylo možno v následujících fázích přípravy 
záměru účinně a beze zbytku řešit a které by zásadním způsobem zpochybnily nebo bránily 
případné realizaci záměru. Část připomínek má pak charakter upozornění na zákonné 
povinnosti. Všechny oprávněné požadavky, vyplývající z těchto vyjádření, jsou uvedeny 
ve formě podmínek v závěru zjišťovacího řízení.  

 
S ohledem na povahu a rozsah záměru, jeho umístění a charakteristiku 

předpokládaných vlivů záměru na veřejné zdraví a životní prostředí, dospěl příslušný úřad 
k závěru, že záměr nemá významný vliv na životní prostředí.  

 
Závěr zjišťovacího řízení nenahrazuje vyjádření dotčených správních úřadů, 

ani příslušná povolení podle zvláštních předpisů. Závěr zjišťovacího řízení není rozhodnutím 
vydaným ve správním řízení a nelze se proti němu odvolat. 
 
 

 
  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 

    ředitelka odboru 
posuzování vlivů na životní prostředí a IPPC

  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Obdrží: 
oznamovatel, dotčené správní úřady, dotčené územní samosprávné celky  
 
 
 
Přílohy (obdrží oznamovatel):    

- kopie vyjádření Krajského úřadu Pardubického kraje (23. 11. 2007), 
- kopie vyjádření Městského úřadu Vysoké Mýto (12. 11. 2007), 
- kopie vyjádření České inspekce životního prostředí, OI Hradec Králové (19. 11. 2007), 
- kopie vyjádření Krajské hygienické stanice Pardubického kraje se sídlem v Pardubicích 

(26. 11. 2007), 
- kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí – odboru ochrany vod (8. 11. 2007), 
- kopie vyjádření Ministerstva životního prostředí – odboru ochrany ovzduší 

(21. 11. 2007). 
 


	 
	Identifikační údaje: 
	 
	  Ing. Jaroslava  HONOVÁ 



